



AYUNTAMIENTO DE BALLOBAR

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2019

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	281.000,00	281.000,00	67.606,30	67.606,30	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.689,48	115.689,48	31.956,62	31.956,62	63.274,62	33.879,16
4 - Transferencias corrientes	238.550,00	238.550,00	27.176,50	27.176,50	57.471,40	28.766,65
5 - Ingresos patrimoniales	100.720,00	100.720,00	5.126,39	5.126,39	83.433,01	4.415,49
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	91.900,00	91.900,00	0,00	0,00	78.116,45	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	827.859,48	827.859,48	131.865,81	131.865,81	282.295,48	67.061,30

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	246.968,00	246.968,00	54.942,34	54.942,34	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	389.765,48	389.765,48	80.081,85	80.081,85	42.612,79	35.571,43
3 - Gastos financieros	1.250,00	1.250,00	137,90	137,90	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	43.741,00	43.741,00	9.952,36	9.952,36	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	128.000,00	128.000,00	11.017,96	11.017,96	35.727,09	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.135,00	18.135,00	4.375,10	4.375,10	0,00	0,00
Total Gastos	827.859,48	827.859,48	160.507,51	160.507,51	78.339,88	35.571,43

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	281.000,00	281.000,00	140.141,61	140.141,61	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.689,48	115.689,48	51.112,53	51.112,53	63.274,62	33.879,16
4 - Transferencias corrientes	238.550,00	238.550,00	87.556,00	87.556,00	57.471,40	28.766,65
5 - Ingresos patrimoniales	100.720,00	100.720,00	13.528,67	13.528,67	83.433,01	20.142,29
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	91.900,00	91.900,00	18.000,00	18.000,00	78.116,45	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	827.859,48	827.859,48	310.338,81	310.338,81	282.295,48	82.788,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	246.968,00	246.968,00	122.535,75	122.535,75	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	389.765,48	389.765,48	141.215,96	141.215,96	42.612,79	35.571,43
3 - Gastos financieros	1.250,00	1.250,00	253,57	253,57	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	43.741,00	43.741,00	17.439,04	17.439,04	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	128.000,00	128.000,00	56.974,99	56.974,99	35.727,09	35.727,09
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.135,00	18.135,00	8.778,92	8.778,92	0,00	0,00
Total Gastos	827.859,48	827.859,48	347.198,23	347.198,23	78.339,88	71.298,52

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2019

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	281.000,00	281.000,00	196.915,67	196.915,67	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.689,48	115.689,48	78.465,67	78.465,67	63.274,62	33.879,16
4 - Transferencias corrientes	238.550,00	238.550,00	138.232,00	138.232,00	57.471,40	28.766,65
5 - Ingresos patrimoniales	100.720,00	100.720,00	26.990,86	26.990,86	83.433,01	20.142,29
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	91.900,00	91.900,00	18.000,00	18.000,00	78.116,45	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	827.859,48	827.859,48	458.604,20	458.604,20	282.295,48	82.788,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	246.968,00	246.968,00	183.980,62	183.980,62	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	389.765,48	389.765,48	237.548,16	237.512,48	42.612,79	35.571,43
3 - Gastos financieros	1.250,00	1.250,00	348,65	348,65	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	43.741,00	43.741,00	26.490,92	26.490,92	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	128.000,00	128.000,00	57.137,91	57.137,91	35.727,09	35.727,09
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.135,00	18.135,00	13.211,74	13.211,74	0,00	0,00
Total Gastos	827.859,48	827.859,48	518.718,00	518.682,32	78.339,88	71.298,52

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	281.000,00	281.000,00	230.322,40	230.322,40	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.689,48	115.689,48	88.380,12	88.380,12	63.274,62	33.879,16
4 - Transferencias corrientes	238.550,00	238.550,00	164.539,77	164.539,77	57.471,40	28.766,65
5 - Ingresos patrimoniales	100.720,00	100.720,00	36.402,53	36.402,53	83.433,01	20.142,29
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	91.900,00	91.900,00	60.000,00	60.000,00	78.116,45	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	827.859,48	827.859,48	579.644,82	579.644,82	282.295,48	82.788,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	246.968,00	246.968,00	204.364,86	202.558,72	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	389.765,48	389.765,48	325.303,86	325.260,92	42.370,49	35.571,43
3 - Gastos financieros	1.250,00	1.250,00	350,65	350,65	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	43.741,00	43.741,00	31.485,17	31.485,17	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	128.000,00	128.000,00	77.015,02	77.015,02	35.727,09	35.727,09
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.135,00	18.135,00	14.215,49	14.215,49	0,00	0,00
Total Gastos	827.859,48	827.859,48	652.735,05	650.885,97	78.097,58	71.298,52